



## خبر

سکوت به احترام  
کودکان فلسطین

پیش از آنکه بازی شروع شود دو تیم در اقدامی هماهنگ یک دقیقه در مرکز زمین ایستادند و به احترام شهدای غزه بخصوص کودکان خردسال که در حملات اخیر جان خود را از دست دادند، سکوت کردند. به طور کلی فضای بازی استقلال و هوادار متأثر از حوادث اخیر بود و علاوه بر سکوتی که پیش از شروع بازی انجام شد و همگان به احترام شهدا سکوت کردند، پلاکاردهایی در حمایت از مردم غزه در ورزشگاه نصب بود و روی پیراهن توپ جمع کن‌ها نیز جملاتی در حمایت از مردم فلسطین به چشم می‌خورد.

محبوبیت عجیب  
هاشمی نسب

قبل از اینکه بازی شروع شود هواداران استقلال به رسم معمول بازیکنان و کادرفنی را تشویق می‌کنند اما نوع تشویق هاشمی نسب قدری متفاوت‌تر است و همچنان این چهره میان هواداران استقلال وضعیت خاص‌تری دارد. این محبوبیت در حالی برای هاشمی نسب وجود دارد که او سال‌های طولانی است کفش‌ها را آویخته است.

## بانوان در طبقه دوم

همان‌طور که برنامه‌ریزی شده بود بانوان استقلال نیز موفق شدند بازی استقلال مقابل هوادار را در ورزشگاه آزادی تماشا کنند. پیش از بازی خبرهای ضد تقیضی درباره حضور هواداران خانم به گوش می‌رسید اما در نهایت بانوان به ورزشگاه رفتند و ساعاتی را در کنار تیم محبوب‌شان بودند.

## لیست جوان شد

در میان بازیکنانی که جواد نکونام برای بازی با هوادار انتخاب کرده بود نام سامان تورانیان، امیرعلی صادقی و امید حامدی‌فر نیز به چشم می‌خورد. حضور حامدی‌فر نشان داد که برخلاف خبرهایی که درباره حضور نیافتن این بازیکن در میان نفرات نهایی برای این بازی شنیده می‌شد اما او در نهایت در لیست قرار گرفته و از لحاظ سازمان لیگ حضورش بلامانع بوده است.

فکری سوژه  
استقلالی‌ها

محمود فکری که نیم فصل سرمربی استقلال بود پیش از بازی مورد توجه بازیکنان قرار گرفت. برخی بازیکنان که با این مربی هم در استقلال کار کرده بودند به رسم ادب سراغش رفتند و به اصطلاح از فکری که با چهره‌های خندان کنار زمین بود، رخصت گرفتند. در میان بازیکنان هوادار نیز چهره‌های سابق استقلال از جمله قاسمی‌نژاد، شجاعیان و مرادی هم دیده می‌شد.

## ناکام در کلین شیت

دقیقه ۱۸ بازی، استقلال با ۲ گل از هوادار عقب بود! نتیجه‌ای که کمتر کسی حتی تصورش را هم می‌کرد. گل اول استقلال روی اشتباه حسینی رقم خورد و گل دوم هم توسط سلیمی وارد دروازه خودی شد. این اتفاقات سبب شد استقلال خیلی زود فرصت دوباره برای خلق کلین‌شیت را از دست بدهد و بعد دقیق قابل توجه دوباره دروازه خود را باز شده ببیند. البته با گلی هم که دقیقه ۲۲ یامگا به حقیقی زد فرصت کلین‌شیت برای این تیم هم خیلی زود از کف رفت.



## کوین یامگا

پایان طلسم ۴۷۲ دقیقه‌ای

با گلی که کوین یامگا در دقیقه ۲۲ وارد دروازه هوادار کرد، طلسم ۴۷۲ دقیقه گل نزدن این بازیکن برای استقلال در فصل جاری شکست. یامگا فصل پیش گلزنی را خیلی زود شروع کرد اما برای گلزنی در فصل جدید دقیق طولانی هواداران استقلال را منتظر نگه داشت تا اینکه در میدان بازی با هوادار یک پنالتی نصب استقلال شد تا قفل گلزنی او نیز بشکند.



## گوستاوو بلانکو

نه در زمین، نه روی نیمکت!

گوستاوو بلانکو در اتوبوس استقلال هم حضور داشت اما نه برای بازی! او فقط همراه تیم آمد تا روی سکوها برود و بازی استقلال مقابل هوادار را به نظاره بنشیند. در شرایطی که پرسپولیس‌ها در عرض کمتر از ۱۰ ساعت مشکل گولسیانی را حل کردند تا این مدافع بازی کند اما مسئولان باشگاه استقلال بازمه موفق به ثبت قرارداد گوستاوو بلانکو نشدند؛ عجیب نیست؟!



## ایمان سلیمی

سلب اعتماد؟

با گلی که ایمان سلیمی در بازی با هوادار وارد دروازه تیمش کرد تا حدی اعتماد نکونام به این بازیکن کاهش خواهد یافت و احتمال دارد در بازی بعد این بازیکن نیمکت‌نشین شود. البته نکونام به طور کلی از نمایش سلیمی رضایت دارد اما در بازی با هوادار شرایطی به وجود آمد که احتمال دارد در بازی بعد شانس آرمین سهرابی‌ان بیشتر از سلیمی شود.

استقلال ۳ - هوادار ۲  
کامبک با درخشش مهرداد

## دلبری مقابل هوادار



جمعه ۱۴۰۲/۷/۲۸، هفته ششم بیست و سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه آزادی تهران تماشاگر: ۳۰ هزار نفر

استقلال: ۳  
گل‌ها: یامگا (۲۳)، مهرداد محمدی (۸۴، ۶۰)  
هوادار: ۲  
گل‌ها: صائب محبی (۵)، ایمان سلیمی (۱۷-گل به خودی)  
داور: بیژن حیدری  
کمک‌ها: سیدیعقوب جنتی، محمد عطا بی

خطار: جعفر سلیمانی، امید حامدی‌فر (استقلال)، قائم اسلامی‌خواه، مهدی عبدی، مرتضی منصوری (هوادار)  
استقلال:

سیدحسین حسینی، محمدحسین مرادمنند، روزه چشمی، ایمان سلیمی، مهرداد محمدی، سعید مهری (۵۴)  
-مهدی مهدی‌پور، کوین یامگا (۷۰)  
- صالح خردانی، جعفر سلیمانی (۵۴)  
- ابوالفضل جلالی، زبیر نیک‌نفس، آرمان رضانی (۷۰-ارسالان مطهری)، آرش رضواند

سررمربی: جواد نکونام

## هوادار:

علیرضا حقیقی، مهدی عبدی، فریبزر گرامی، صائب محبی، مرتضی منصوری، محمد عباسی، ایوب کلانتری (۳۹) - داریوش شجاعیان (۹۰) - بایک مرادی، قائم اسلامی‌خواه، امیرحسین پورمحمد (۹۰) - امیرحسین بهادر، امین قاسمی‌نژاد، کریم اسلامی (۵۳) - فرهاد زاوشی  
سررمربی: محمود فکری  
بازی برای استقلال بسیار بد شروع شد و آبی‌ها که انتظار فرو ریختن دروازه‌شان را نداشتند در دقیقه ۵ از

شاید هواداران استقلال خود را برای یک تساوی تلخ که منجر به از دست رفتن ۲ امتیاز می‌شد، آماده می‌کردند اما نبوغ مهرداد محمدی در این بازی به مدد استقلال آمد تا آبی‌ها بازی باخته را ابتدا با تساوی و در نهایت با برد عوض کنند و با دستی پر راهی خانه شوند و شبی به یاد ماندنی را برای آبی‌دلان رقم بزنند

را باز کند اما حسینی با یک واکنش خیره‌کننده مانع از فرو ریختن دروازه استقلال شد. این حمله بار دیگر استقلال را به خود آورد. شاگردان نکونام می‌دانستند اگر عرصه را برای هوادار باز بگذارند ظرفیت گلزنی دوباره را دارد و به همین دلیل گستره حملات خود را افزایش دادند تا اینکه دقیقه ۶۰ به آنچه می‌خواستند دست یافتند. در این دقیقه اوت ایمان سلیمی با دو ضربه سر توأم آن چشمی و رضانی زیر پای محمدی آمد و این بازیکن با پای چپ دروازه هوادار را فرو ریخت تا استقلال بازی باخته را با تساوی تاخت بزند.

بعد از گل دوم استقلال تاحدی تب و تاب بازی فروکش کرد و آبی‌ها تجمع دفاعی بازیکنان هوادار مواجه شدند و دقیقتی نتوانستند از کمند مدافعان هوادار عبور کنند. نکونام در این میان کوشید با تعویض‌های مکرر جانی تازه به تیم تزریق کند هرچند که پیام‌آور شادی آبی‌پوشان بار دیگر مهرداد محمدی بود که دقیقه ۸۴ توانست با یک حرکت انفرادی و ضربه‌ای سهمگین با پای چپ دروازه علیرضا حقیقی را برای بار سوم فرو بریزد. این گل ورزشگاه آزادی را که مملو از تماشاگران استقلال بود به وجد آورد و شور و حال عجیبی را روی سکوها حاکم کرد. شاید هواداران استقلال خود را برای یک تساوی تلخ که منجر به از دست رفتن ۲ امتیاز می‌شد، آماده می‌کردند اما نبوغ مهرداد محمدی در این بازی به مدد استقلال آمد تا آبی‌ها بازی باخته را ابتدا با تساوی و در نهایت با برد عوض کنند و با دستی پر راهی خانه شوند و شبی به یاد ماندنی را برای آبی‌دلان رقم بزنند.

این پیروزی را لحاظ فنی اهمیت بسیاری دارد و تیمی که موفق شده بازی باخته را در نهایت با برتری به پایان برساند بدون شک از لحاظ روحی و روانی در شرایط بهتری قرار خواهد گرفت و در هفته‌های آتی با روحیه بیشتری راهی بازی‌های باقیمانده خواهد شد.

ابهامات و تردیدهای  
بازی با سه دفاع

جواد نکونام برای دومین بازی متوالی چیدمان ۲-۵-۳ را انتخاب کرده بود. این سیستم در بازی خارج از خانه مقابل مس رفسنجان جواب داد و استقلال کلی نخورد، ولی دیروز در کمتر از ۲۰ دقیقه دروازه‌اش باز شد.

مشخص نیست که دلیل بازی با سه دفاع کمبود مهره‌های تهاجمی است یا نکونام می‌خواهد استحکام دفاعی‌اش را بالا ببرد، ولی بازی با هوادار نشان داد که حضور سه مدافع میانی تضمینی برای گل نخوردن نیست و دروازه حسینی در برابر هوادار که در شش بازی قبلی فقط سه گل زده بود، دو بار باز شد.

روی این گل‌ها اشتباهات فردی نقش پررنگی داشت، بخصوص سلیمی که ضعیف‌ترین بازیکن استقلال بود. نکونام حتی اگر روی بازی با این روش اصرار داشته باشد، در حال حاضر سه مدافع میانی آماده در اختیار ندارد و نمی‌توان انتظار داشت که استقلال هر بار بتواند بعد از دو گل خورده به سه امتیاز برسد. اگر کادر فنی استقلال بخواهد در بازی‌های بعدی هم با سه مدافع میانی بازی کند، باید ترکیب دیگری را برای این مثلث انتخاب کند. اگر سهرابی‌ان آماده باشد انتخاب بهتری از سلیمی است و حتی می‌توان یکی از مدافعان کناری یا هافبک‌ها را در این پست استفاده کرد. مزیت استفاده از یک هافبک در این نقش بالاتر رفتن توان بازیسازی از دفاع خواهد بود.

مهاجم چپ پای آبی آماده در تیم ملی و استقلال  
مهر مهرداد  
پای برد استقلال

مهرداد محمدی را باید یکی از آماده‌ترین بازیکنان حال حاضر فوتبال ایران دانست؛ بازیکنی که هم در تیم ملی موفق به گلزنی شد و دروازه اردن را گشود و هم در ترکیب استقلال نمایش قابل توجهی ارائه کرد. محمدی بعد از عبور از یک مصدومیت جزئی تبدیل به بازیکنی آماده و اثرگذار شده است. او در میدان بازی با هوادار هم برای استقلال گل زد و هم زمینه‌ساز گلزنی یامگا شد تا ارزش‌های خود را بار دیگر به رخ مربیان تیم ملی بکشد. تردیدی نباید داشت که محمدی با ادامه این روند و حفظ آمادگی از اقبال و شانس بسیاری برای بازی در جام ملت‌های آسیا برخوردار خواهد شد. وجه تمایز مهرداد محمدی با بسیاری بازیکنان هجومی فوتبال ایران این است که او قابلیت استفاده از پای چپ خود را دارد و این یک موهبت برای او محسوب می‌شود تا از اقبال بیشتری در قیاس با دیگر بازیکنان هم‌پست خود برای بازی در ترکیب تیم ملی برخوردار باشد. اینکه محمدی بعد از دو بازی ملی که در هر دو بازی برای تیم ملی به میدان رفت با این میزان از آمادگی در ترکیب استقلال بازی می‌کند نشان دهنده ساختگی و پرداختگی عضلات این بازیکن برای یک فصل کاری است.